хүүхэд бүрд тэнцүү тоогоор хувааж өгвөл нэг хүүхэд хэдэн чихэр авах гэж 

асуужээ. Уг сурагч хүүхэд бүрд нэг чихэр өгөөд үлдсэн 12 чихрийг өөрөө 

авна гэж хариулав. Иймд сурагч даалгаврын шаардлага юу байсныг 

өөрийнхөөрөө ойлгох, буруу ойлгосноос болж алдаа гаргаж байна. 

Дөчин долоо	 407

Дөрвөн зуун долоо	4007

Математикийн мэдлэг, ойлголт. Сурагч тухайн даалгаврыг гүйцэтгэхэд 

ашиглах аргын талаарх ойлголт бага үед алдаа гаргадаг. Өөрөөр хэлбэл, 

математикийн ямар мэдлэг, ойлголт хэрэглэхээ мэдэхгүй байх үед алдаа 

гардаг. 

Төсөөлөл, бүтээлч байдал.